



23 listopada br. we wszystkich okręgowych izbach inżynierów budownictwa rozpoczęła się jesienna sesja egzaminacyjna na uprawnienia budowlane. Okręgowe komisje kwalifikacyjne zakwalifikowały do nich ponad 3200 kandydatów w kraju.

O godz. 10.00 pisemnym testem rozpoczął się egzamin na uprawnienia budowlane w 16 okręgowych izbach inżynierów budownictwa. Testy egzaminacyjne przygotowuje Krajowa Komisja Kwalifikacyjna PIIB, w oparciu o zapotrzebowanie, zgłaszane przez okręgowe komisje kwalifikacyjne. Osoby, które zdały test mogły przystąpić do egzaminu ustnego. Po zmianie zasad przeprowadzania egzaminu ustnego, teraz 50% pytań stanowią pytania opracowane indywidualnie dla kandydata z zakresu praktyki zawodowej oraz umiejętności praktycznego zastosowania wiedzy technicznej w obszarze specjalności uprawnień, o które ubiega się kandydat. System ten pozwala sprawdzić praktyczną wiedzę inżynierów - aplikantów zdobytą podczas odbywania praktyki.

Do tegorocznej jesiennej sesji egzaminacyjnej okręgowe komisje kwalifikacyjne zakwalifikowały ponad 3200 kandydatów. W liczbie tej ponad 400 osób przystępuje na podstawie wcześniej przeprowadzonej kwalifikacji wniosków (egzamin poprawkowy lub odroczony termin na prośbę kandydata). Należy zauważyć, że liczna grupa osób rozszerza swoje uprawnienia, występując bądź o rozszerzenie posiadanego zakresu uprawnień, bądź o specjalność pokrewną.

W Polskiej Izbie Inżynierów Budownictwa egzaminy na uprawnienia budowlane przeprowadzane są w 9 specjalnościach: architektonicznej, konstrukcyjno-budowlanej, instalacyjnej sanitarnej, instalacyjnej elektrycznej, drogowej, mostowej, kolejowej, telekomunikacyjnej i wyburzeniowej, z uwzględnieniem rodzaju i zakresu uprawnień.

Przebieg sesji egzaminacyjnych w poszczególnych OKK wizytują członkowie Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej PIIB, zarówno podczas testów, jak i egzaminów ustnych.

Mamy nadzieję, że tegoroczna sesja egzaminacyjna potwierdzi znakomite przygotowanie kandydatów i zdawalność egzaminów wyniesie ok. 90% podobnie, jak w poprzednich sesjach.